O
18( .1 e a jo
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUt.
Estado de Silo Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

A

+ +

+cult*

0,

INDICAÇÃO N° 160/2022
Autoria:  Robson  de Araújo

Sessão Ordinária: 04/05/22

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o setor
competente desta municipalidade a possibilidade de serem feitos
uniformes para os motoristas do transporte escolar e para os funcionários
da educação.

JUSTIFICATIVA

Este pedido se faz necessário, pois servidores devidamente uniformizados
são necessários para uma boa estética, além de garantir a segurança,

especialmente na  area  da educação, já que as crianças saberão identificar

os servidores da Diretoria de Educação de estranhos, afastando-os de

riscos.

Sala das Sessões
Em, 02 de maio de 2022.

	Page 1